Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 06-02-2024
Insolventienummer F.18/23/142
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000304986:F001
Datum uitspraak 10-10-2023
R-C mr. D.J. Klijn
Curator mr E. Heuzeveldt

Algemene gegevens

Naam onderneming

Pizzerria Ristorante Da Paolo B.V 09-11-2023
1

Gegevens onderneming

Adres; Hoofdstraat 54, 7811 ER Emmen 09-11-2023
SBI-code: 56101 exploitatie restaurant 1

Activiteiten onderneming

Restaurant-Pizzeria 09-11-2023

mE1

Financiéle gegevens
Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

09-11-2023
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=bc313a22-7067-ee11-a87e-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1da2c26e-5767-e511-80c6-005056ac167e

Boedelsaldo

€0,00

€17.250,17

Verslagperiode

van
10-10-2023
t/m

8-11-2023

van
9-11-2023
t/m

2-2-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 39 uur 30 min
2 37 uur 0 min
totaal 76 uur 30 min

Toelichting bestede uren

09-11-2023
1

06-02-2024
2

09-11-2023
1

06-02-2024
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Failliet werd bestuurd door de stichting Administratiekantoor Osteria Dal Baffo
B.V. ,waarvan Luca Pintus de bestuurder is.

1.2 Lopende procedures

Er loopt een gerechtelijke procedure tegen tegen Peter van Dijk Investments
B.V. als eisende partij.

1.3 Verzekeringen

Er is sprake van de navolgende verzekeringen;

e Ziekteverzuim

e Bedrijfsschade

e Aansprakelijkheid
e Rechtsbijstand

e Autoverzekering

1.4 Huur

Het bedrijfspand aan de Hoofdstraat 54 te Emmen wordt gehuurd tegen een
huursom van € 5.559,- per maand.
De huurovereenkomst is opgezegd.

De huurovereenkomst is met wederzijds goedvinden beéindigd nadat de
activa waren verkocht.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder van failliet bevatte de onderneming aanmerkelijk meer
schulden dan door de vorige, overleden, bestuurder was aangegeven. De
liquiditeit was onvoldoende om alle crediteuren te kunnen aflossen, waardoor
er geen reéel perspectief voor continuiteit resteerde.

09-11-2023
EE
09-11-2023
EE
09-11-2023
mE1
09-11-2023
EE
06-02-2024
EK
09-11-2023
EE



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 09-11-2023
1

6

Toelichting

Aan het personeelis ontslag aangezegd op 13 oktober 2023.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 09-11-2023

1
6

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
13-10-2023 6

totaal 6

2.4 Werkzaamheden personeel

In samenspraak met het UWV heeft de intake plaats gevonden i.v.m. de 09-11-2023
aanspraken op betaling van achterstallig loon e.d. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Inventariszaken, zoals een complete keuken,

koelcellen, wijnkasten, tafels en stoelen,

serviezen en bestek

totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen zijn getaxeerd, zie bijlage 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

ja, eris een fiscale schuld (omzetbelasting en loonbelasting van circa €
138.000,-).

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft een zevental geinteresseerde partijen rondgeleid en
gesproken en uitgenodigd om biedingen uit te brengen. Voorwaarde van
vrijwel allen is dat zij een huurovereenkomst kunnen sluiten met de eigenaar
van het bedrijfspand.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
flessen wijn en frisdranken
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraden zijn getaxeerd.

De inventariszaken zijn verkocht voor een koopsom van € 21.000,- excl.
B.T.W.
De koopsom is op de boedelrekening betaald.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De voorraden zijn door de curatoren ten verkoop aangeboden aan
geinteresseerde partijen.

De- beperkte hoeveelheid- voorraden maken deel uit van de koopsom van €
21.000,-

Boedelbijdrage

€0,00

09-11-2023

1

09-11-2023
1

09-11-2023
1

09-11-2023
1

06-02-2024
2

09-11-2023
1

06-02-2024
2



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Er is sprake van een overwaarde bij een lease-
personenauto

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

09-11-2023
1. De pro resto-schuld aan de leasemaatschappij is vermoedelijk lager dn 1
de marktwaarde, zodat het lossen van de schuld wellicht zinvol is voor de
boedel.
2. Voorts is er een positief saldo bij ING aanwezig ter hoogte van € 4.520,-
3. In het kader van geleden waterschade is bij de verzekeraar van failliet
een claim ingediend. De curator heeft met de assurantietussenpersoon
overleg gevoerd en is tevens aanwezig geweest bij het beoordelen van
de schade door een expert die door de verzekeraar is aangesteld.
De schuld aan de leasemaatschappij ter hoogte van € 13.130,23 is gelost, 06-02-2024
waarna de auto voor een koopsom van € 16.350,- is verkocht aan de hoogst 2
biedende partij. Per saldo komt dus een bedrag van € 3.219,77 aan de
boedel toe.
3.9 Werkzaamheden andere activa
09-11-2023
1. De curator heeft geinteresseerde partijen uitgenodigd om een bod uit 1
brengen op de personenauto.
2. De curator heeft ING verzocht het saldo van de bankrekening over te
maken op de boedelrekening.
3. Met de verzekeraar zal nader contact plaats vinden nadat alle schade-
elementen inzichtelijk zijn gemaakt
door de assurantietussenpersoon.
Het hoogste bod bedroeg € 16.350,-, zie onderdeel 3.8 van dit verslag. 06-02-2024
2

Met betrekking tot de schadeclaim die bij de verzekeraar was aangemeld is
gebleken dat deze schade niet onder de dekking van de verzekeringspolis
valt.



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Eris een ING boedelrekening aangemaakt, maar de toegang daartoe is nog in 09-11-2023
proces. 1
I Er is inmiddels toegang tot de boedelrekening. 06-02-2024

2



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De toegang tot administratie wordt bemoeilijkt, omdat er een schuld is aan een  09-11-2023
externe partij die het administratieve systeem beheert. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek 09-11-2023

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. (samenstellingsopdracht). 09-11-2023
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek 09-11-2023
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

09-11-2023
Toelichting
1
Nog niet vast te stellen.
7.6 Paulianeus handelen
09-11-2023
Toelichting
1
Nog niet vast te stellen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Er zal een standaard rechtmatigheidsonderzoek worden ingesteld, zodra de 09-11-2023
administratie beschikbaar is. 1
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
09-11-2023

Toelichting



De huur vanaf faillissementsdatum kwalificeert als boedelschuld. 1

8.2 Pref. vord. van de fiscus

09-11-2023
Toelichting

1
De exacte hoogte van de schuld aan de belastingdienst moet nog worden
vastgesteld.

06-02-2024
€ 8.349,00

2
8.3 Pref. vord. UWV

09-11-2023
Toelichting

1
De loonbetalingen over de opzegtermijnen van de arbeidsovereenkomsten
kw alificeren als boedelschuld.
8.4 Andere pref. crediteuren

06-02-2024
€ 992,26

2
Toelichting
Gemeente Emmen
8.5 Aantal concurrente crediteuren

09-11-2023
1

1

06-02-2024
18 2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

09-11-2023
€17,86

1

06-02-2024
€ 173.694,50

2

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De besloten vennootschappen Peter van Dijk Projects & Investments B.V.,
alsmede Peter van Dijk Emmen vastgoed B.V. hebben een gerechtelijke
vordering ingesteld tegen failliet.

9.2 Aard procedures

De grondslag voor de vordering is een aan failliet verstrekte geldlening ter
hoogte van € 146.000,- excl. rente en kosten.

9.3 Stand procedures

De processtukken worden opgevraagd.

9.4 Werkzaamheden procedures

I De boedel heeft geen belang bij voortzetting van de procedure.

09-11-2023

1

09-11-2023

1

09-11-2023
1

06-02-2024
2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal getracht worden om de inventariszaken te

verkopen, alsmede de leaseauto, voor zover er sprake is van een overwaarde.

Tevens zal de administratie worden onderzocht.

I het rechtmatigheidsonderzoek zal worden uitgevoerd.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium nog niet te beoordelen.

10.3 Indiening volgend verslag

| 6-5-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

09-11-2023
1
06-02-2024
2
09-11-2023
1
06-02-2024
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


